令和 5 年 10 月 16 日（水）

同窓会総会 会議録

1. 開催年月日   令和 6 年 10 月 12 日（土）午後 5 時 30 分～

2. 開催場所    長岡市東坂之上町１町目２番地 1

長岡グランドホテル  ２階 悠久の間

3. 会員総数    39,723 名

4. 出席者数       83 名

5. 議事

①令和 5 年度行事報告・会計報告

②監査報告

③令和 6 年度行事予定・会計予算（案）

④役員改選について

⑤同窓会会報発行について

6. 会議概要

議長 林 良紀 氏 選出の後、議事の審議に入った。

   第１号議案 令和５年度行事報告・会計報告
行事報告・会計報告の説明

第２号議案 監査報告

    監査報告に次いで審議のうえ、全員一致により承認可決された。

第３号議案 令和６年度行事予定・会計予算（案）

    行事予定・会計予算（案）の説明
    審議のうえ、全員一致により承認可決された。

第４号議案 役員改選について
 新副会長２名 田中茂樹（全４１回）
        遠藤富幸（全４３回）
 審議のうえ、全員一致により承認可決された。

第５号議案 同窓会会報発行について

     会長より会報協力金の依頼と、今後の部数削減やデジタル化につい
     ての説明

以上

閉会 午後５時５０分

◎総会次第

1. 開会挨拶（加藤副会長）

2. 同窓会長挨拶（島津会長）

3. 学校長挨拶（江川校長）

4. 議長選出（林副会長）

5. 議事

① 令和５年度行事報告・会計報告（事務局）

② 監査報告（高見監事）

③ 令和６年度行事予定・会計予算（事務局）

④ 役員改選について

⑤ 同窓会会報発行について（島津会長）

6. 閉会挨拶（木村副会長）

◎演奏会 新潟県立長岡大手高等学校 音楽部

◎懇親会

1. 行事委員長挨拶（全４７ 室賀大樹氏）

2. 会長挨拶（島津会長）

3. 来賓挨拶（江川校長）

4. 乾杯（丸山後援会長）

5. 旧、新校歌斉唱

6. 閉会挨拶（全４９ 杉田康明氏）

令和６年度 長岡大手高等学校同窓会理事会報告

令和６年６月１日（土）午前１０時から済美会館にて「令和６年度長岡大手高等学校同

窓会理事会」が開催されました。同窓会三役、理事、役員そして、顧問として長岡大手高

校長 江川真様を迎え、総勢２４名の皆様からご参加をいただきました。

開会のことばに続き、島津太志同窓会長（全２９回）の挨拶の後、島津会長が議長に選

出され議事へと進みました。

会長・事務局より議案①「令和５年度行事報告・会計報告」の説明後、議案②「監査報

告」を高見美加監事（全３８回）。その後、議案③「令和６年度行事計画・会計予算案」

について、それぞれの説明が終わり、審議のうえ、全てが異議なしで承認されました。

続いて島津会長より、「総会に向けて」と「同窓会報発行について」の説明があり、総

会の日時が変更になったことや会報が７月末～８月上旬ころ発送される旨周知し、発行協

力金には多くの方からご協力いただきたいと話がありました。

また副会長１名退任により新たに田中茂樹氏（全４１回）、遠藤富幸氏（全４３回）の

２名が拍手をもって承認され新副会長に選任されました。

その他、今後の同窓会報の改革について島津会長より説明があり、出席理事それぞれの

年代の会報のあり方についての意見交換がなされました。

江川校長のご挨拶では、自己紹介と長岡大手高校の近況や進路状況、部活動の成績等の

報告、そして長岡大手高校ｎｏｔｅの紹介をいただきました。

最後に木村佑子同窓会副会長（全１６回）の閉会挨拶で理事会が終了いたしました。

以下に「理事会資料」と「令和６年度同窓会総会のご案内」を掲載します。

議案①

令和　５年 ４月１３日(木) 会計監査、三役会

５月１５日(月) 三役会

６月　３日（土） 理事会

９月　６日(水) 三役会

１０月　７日(土) 総会（長岡グランドホテル）

令和　６年 １月 卒業生役員選出

２月　１日(木) 三役会

２月　２９日（木） 同窓会入会式

令和５年度（２０２３年度）行事報告

 1

収入の部 単位：円

項　目 予算額 決算額

繰越金 474,111 474,111
会費 1,360,000 1,360,000
利息 10 12
校章販売代金 0 42,900

その他 300,000 301,000

合計 2,134,121 2,178,023

支出の部 単位：円

項　目 予算額 決算額

会議費 30,000 3,806
慶弔費 10,000 0
事務通信費 100,000 90,034
事業費 200,000 200,000
周年事業積立 250,000 250,000

事務員給与 900,000 900,000

事務機器購入 180,000 168,520
校章代 240,000 250,800
雑費 224,121 3,110
予備費 0
合計 2,134,121 1,866,270

　収入総額 2,178,023 円
　支出総額 1,866,270 円
　次年度繰越金 311,753 円

収入の部 単位：円

項　目 金　額 備　考

繰越金 1,468,886
事業費積立 200,000
総会会費 525,000 7000円×75

利息 8

その他 168,820
・第四北越→ゆうちょ
・同一会計内処理
（ゆうちょ→第四北越）

合計 2,362,714

支出の部 単位：円

項　目 金　額 備　考

ポスター印刷代金 39,600
会報・出欠ハガキ印刷代金 765,270 (株)サラトへの送料込み

プログラム印刷代金 30,800

総会費用 740,190 会場費、看板製作・設置

演奏謝礼 50,000

事務通信費 53,045
・役員会案内発送
・総会返信代

会議費 0

その他 168,000 同一会計内処理
（ゆうちょ→第四北越）

合計 1,846,905
　収入総額 2,362,714 円

　支出総額 1,846,905 円
　次年度繰越金 515,809 円

事業基金会計へ

・事務員給与6ヶ月分（特別会計より）
・寄付（会員より）

令和５年度（２０２３年度）同窓会会計報告

経 常 会 計

備　考

5,000円Ｘ272名（第75回卒業生）

事 業 基 金 会 計

660円×65個

周年事業積立金会計へ

月額50,000円×12ヶ月
月額50,000円×6ヶ月

予備含め 380個作成

記念碑管理費

備　考

お茶、紙コップ

役員会案内印刷、返信代、電話料金他

2

議案③

令和  ６年 ４月１８日(木) 会計監査、三役会

５月 三役会

６月　１日（土） 理事会

６～７月 三役会

８月上旬 三役会・行事委員会

９月上旬 三役会・行事委員会

10月１２日（土）
９月２８日(土)

総会（長岡グランドホテル）

１１月～１２月 三役会

令和  ７年 １月 卒業生役員選出

２月上旬 三役会

２月２８日(金) 同窓会入会式

令和６年度（２０２４年度）行事計画（案）

 4

収入の部

項目 Ｒ６年度予算額 Ｒ５年度予算額 増減 備考

繰越金 311,753 474,111 -162,358

会費 1,175,000 1,360,000 -185,000
5,000円Ｘ235名
-37名
（第７6回卒業生）

利息 10 10 0

その他 0 300,000 -300,000

合計 1,486,763 2,134,121 -647,358

支出の部

項目 Ｒ６年度予算額 R５年度予算額 増減 備考

会議費 30,000 30,000 0

慶弔費 10,000 10,000 0

事務通信費 100,000 100,000 0

事業費 200,000 200,000 0

周年事業積立 250,000 250,000 0

事務員給与 600,000 900,000 -300,000 月額５万円Ｘ１２ヶ月

事務機器購入 0 180,000 -180,000

校章代 250,800 240,000 10,800 新入生、職員、予備
含めて380個

雑費 45,963 224,121 -178,158

予備費 0 0 0

合計 1,486,763 2,134,121 -647,358

令和６年度（２０２４年度）　経常会計予算（案）

 5